Stadt Wyk auf Föhr

Beschlussvorlage der Amtsverwaltung Föhr-Amrum

Beratungsfolge:	Vorlage Nr.
Finanzausschuss	Stadt/001183/4
Stadtvertretung	
	vom 27.11.2008
	Amt / Abteilung:
	Hafenamt
Bezeichnung der Vorlage:	Genehmigungsvermerk
	vom: 27.11.2008
3. Nachtragsatzung zur Entgeltordnung für die Vermietung von Strandkörben des	
Städtischen Hafenbetriebes Wyk auf Föhr	Die Amtsdirektorin
	Sachbearbeitung durch: Frau Mertin

öffentlich

Sachdarstellung mit Begründung:

Die Entgelte für die Vermietung von Strandkörben wurden letztmalig im Jahr 2005 verändert. Hier wurde lediglich eine geringfügige Anpassung vorgenommen. Aufgrund allgemein gestiegener Kosten sowie durch die Mehrwertsteuererhöhung im Jahr 2007 sind die Erlöse zurückgegangen. Auch ein Vergleich mit anderen Fremdenverkehrsorten rechtfertigt eine Anpassung der Entgelte. Im Zuge der Erhöhung werden die unterschiedlichen Saisonzeiten für die Vermietung von Strandkörben abgeschafft. Die Entgelte sollen für eine längere Anmietung so gestaffelt sein, dass sich eine lange Anmietung für den Kunden lohnt. Bei Bedarf werden in der Vor- und Nachsaison Ermäßigungen gemäß Vorgabe der Werkleitung gewährt.

Im Hafenausschuss wurden die unten genannten Preise neu festgesetzt. Es wurde des weiteren darauf verwiesen, dass bei weiteren Entgelterhöhungen nicht zu lange gewartet wird. Hier sollte die Werkleitung spätestens im Jahr 2010 eine neue Vorlage erstellen.

	<u>neuer Tarif</u>	<u>alter Tarif</u>
Halbtagespreis	5,00 €	4,00 €
Einzeltagespreis	7,00 €	6,00 €
Tagespreis ab 7 Tage Mietdauer	6,00 € (42,00 €/	Woche) 5,00 € (35,00 €/Woche)
Tagespreis ab 14 Tage Mietdauer	5,50 € (77,00 €/	Wochen) 4,50 € (63,00 €/Woche)
Tagespreis ab 21 Tage Mietdauer	4,50 € (94,50 €/	Wochen) 4,00 € (84,00 €/Woche)

Die Entgeltordnung ist der Vorlage als Anlage beigefügt.

Beschlussempfehlung:

Die vorliegende 3. Nachtragssatzung zur Entgeltordnung für die Vermietung von

Strandkörben des Städtischen Hafenbetriebes Wyk auf Föhr wird beschlossen.

Anlagen:

3. Nachtragssatzung zur Entgeltordnung für die Vermietung von Strandkörben des Städtischen Hafenbetriebes Wyk auf Föhr

Aufgrund des § 28, Ziffer 1, Nr. 13 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 23. Juli 1996 (GVOBL.S.529) wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung vom 11.12.2008 folgende 3. Nachtragssatzung erlassen:

Artikel 1

§ 2 erhält folgende Fassung:

§ 2

Entgelte

1. Für die Vermietung von Strandkörben werden die Entgelte wie folgt festgesetzt:

Halbtagespreis	5,00 €
Einzeltagespreis	7,00 €
Tagespreis ab 7 Tage Mietdauer	6,00 €
Tagespreis ab 14 Tage Mietdauer	5,50 €
Tagespreis ab 21 Tage Mietdauer	4,50 €

Artikel 2

Diese Nachtragssatzung tritt am 01. Januar 2009 in Kraft.

Wyk auf Föhr, den 00.00.2008 Stadt Wyk auf Föhr

Der Bürgermeister

Heinz Lorenzen